证券代码：002080       证券简称：中材科技       公告编号：2012－011

中材科技股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

中材科技股份有限公司（以下简称“本公司”）拟为全资子公司北京中材汽

车复合材料有限公司（以下简称“汽车复材”）提供1,000万元综合授信担保。

上述担保事宜已经公司2012年3月22日第四届董事会第三次会议审议通过，

并取得全体董事、独立董事2/3以上同意。根据公司章程的规定，公司及其控股

子公司的对外担保总额达到或超过公司最近一期经审计净资产百分之五十以后

提供的任何担保，须经股东大会审议批准，上述担保经董事会审议后，尚需提交

股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

被担保人名称：北京中材汽车复合材料有限公司

注册地址：北京市延庆县八达岭经济技术开发区康西路261号

法定代表人：祝海峰

注册资本：4000万元人民币

经营范围：许可经营范围：研制、生产汽车复合材料产品及其他复合材料产

品、原辅材料。一般经营项目：销售汽车复合材料产品及其他复合材料产品、原

辅材料；技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务；货物进出口；技术进出口；

代理进出口。

截止2011年12月31日，汽车复材资产总额7,801.89万元，负债总额4,280.41

万元（其中银行借款总额0万元，流动负债总额4,193.41万元），归属于母公司股

东权益3,521.48万元。汽车复材2011年度实现营业收入5,015.11万元，利润总额

76.36万元，净利润（归属于母公司）76.36万元（以上数据经信永中和会计师事

务所审计），银行信用等级为A-级。

截止2012年2月29日，汽车复材资产总额7,812.80.01万元，负债总额

4,381.00万元（其中银行借款总额0万元，流动负债总额4,095.50万元），归属于

母公司股东权益3,431.01万元。汽车复材2012年1-2月实现营业收入450.20万元，

利润总额-90.47万元，净利润（归属于母公司）-90.47万元（以上数据未经审计），

银行信用等级为A-级。

三、担保协议的主要内容

上述担保协议将于近期签署。

1、担保方式：连带责任保证担保

2、担保期限：自主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起两年

3、担保金额：不超过人民币1,000万元

四、董事会意见

（一）提供担保的原因：

为确保生产经营所需资金及开具银行承兑汇票等的需要，汽车复合拟向中国

农业银行北京延庆县支行申请的1,000万元综合授信，授信期限为一年。本公司

拟为其提供连带责任保证担保。

（二）公司董事会认为：公司为汽车复材提供担保，将为公司主营业务发展

及产业项目提供资金保障，有利于提高公司未来经济效益，保障公司及全体股东

的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2012年2月29日，公司及控股子公司已获批准的对外担保（不含本次担

保）累计金额为人民币167,700万元，占2011年12月31日经审计净资产的73.99%；

公司及控股子公司已获批准的对外担保（包含本次担保）累计金额为人民币

168,700万元，占2011年12月31日经审计净资产的74.43%；公司及控股子公司实

际对外担保的金额为人民币57,692.30万元，占2011年12月31日经审计净资产的

100%

中 材 科 技 股 份 有 限 公 司

45.68%

41.84%

54.32%

中国中材集团有限公司

其他股东 中国中材股份有限公司

国 务 院 国 资 委

北京中材汽车复合材料有限公司

100%

25.45%，无逾期担保。

六、备查文件

1、第四届董事会第三次会议决议；

2、独立董事《关于第四届董事会第三次会议有关事项的独立意见书》

3、中信证券股份有限公司《关于中材科技股份有限公司内部控制自我评估

报告等事项的核查意见》

特此公告。

                               中材科技股份有限公司董事会

                                二○一二年三月二十四日

	一、担保情况概述
	六、备查文件